
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

28.11.2017      № 367 

 

О внесении изменений в Порядок определения объема и условия предоставления 

из бюджета ЗАТО г. Островной Мурманской области муниципальным бюджетным  

и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденный постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 30.09.2015 № 195 

 

В целях совершенствования организации предоставления из бюджета ЗАТО  

г. Островной Мурманской области субсидий на иные цели муниципальным  

бюджетным и автономным учреждениям, руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация ЗАТО г. Островной 

п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления из бюджета 

ЗАТО г. Островной Мурманской области муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий на иные цели, утвержденный постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 30.09.2015 № 195 (в редакции постановления 

Администрации ЗАТО г. Островной от 26.01.2017 № 18), следующие изменения: 

 1.1. Пункт 2 изложить в редакции: 

«2. Целевые субсидии предоставляются учреждениям в целях реализации 

мероприятий, предусмотренных муниципальными программами, не относящихся  

к финансовому обеспечению выполнения муниципального задания  

и к осуществлению капитальных вложений в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности или приобретения объектов недвижимого имущества  

в муниципальную собственность. 

Целевые субсидии могут также предоставляться учреждениям в целях 

осуществления расходов, носящих непостоянный характер, включение которых  

в состав нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнения работ)  

в рамках муниципального задания может привести к искажению реальной стоимости 

данных услуг (работ).». 

1.2. В абзаце втором пункта 9 слова «1 сентября» заменить словами  

«1 декабря». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО  

г. Островной www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания  

и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2015 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

И.о. главы администрации                                                               Е.В. Третьяк  

http://www.zato-ostrov.ru/

